
Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 1 

 

__________________________________________________________________________________  

 

В номере: 
 

1) Решение комиссии по бюджету и нормотворческой деятельности Белозерской районной Думы 

«О назначении публичных слушаний об исполнении бюджета Белозерского района за 2017 

год»………………………………………………………………………….……………………….. стр. 1 

2) Проект решения Белозерской районной Думы «Об использовании резервного фонда 

Администрации Белозерского района  за 2017 год» …………………………………………….. стр. 2 

3) Проект решения Белозерской районной Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Белозерского района за 2017 год» …………………………..…………………………………….. стр. 2 

 

 

Комиссия по бюджету и нормотворческой деятельности 

Белозерской районной Думы 

Курганской области 

 

РЕШЕНИЕ 
от 23 марта 2018 года №140 

с. Белозерское 

 

О назначении публичных слушаний об исполнении бюджета  

Белозерского района за 2017 год 
 

В соответствии со статьей 4 Положения «О бюджетном процессе в Белозерском районе», 

комиссия по бюджету и нормотворческой деятельности Белозерской районной Думы  

РЕШИЛА: 

1. Назначить публичные слушания об исполнении бюджета Белозерского района за 2017 

год на 20 апреля 2018 года, которые состоятся в зале заседаний Администрации Белозерского 

района в 9.00 часов. 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Белозерского района 

«Белозерский вестник». 

 

Председатель комиссии по бюджету 

и нормотворческой деятельности  

Белозерской районной Думы                                                                                           Г.И. Корюкина 

 

 

Выписка из Положения о бюджетном процессе в Белозерском районе: 

«Заинтересованные лица в течение 5 дней после опубликования проекта бюджета Белозерского 

района, проекта годового отчета об исполнении бюджета Белозерского района направляют в 

Белозерскую районную Думу в письменном виде предложения по указанным проектам.». 

 

 

 
Распространяется бесплатно 

Четверг 

5 апреля 

2018 года  

№ 2 (9) 

Информационный бюллетень 

«БЕЛОЗЕРСКИЙ ВЕСТНИК» 

Периодическое печатное средство массовой информации 

Администрации Белозерского района, Белозерской районной Думы 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 2 

 

__________________________________________________________________________________  

ПРОЕКТ 
Белозерская районная Дума 

Курганской области 

 

РЕШЕНИЕ 

от «___» __________ 2018 года №_____  

с. Белозерское 

 

Об использовании резервного фонда Администрации  

Белозерского района  за 2017 год 

 

Заслушав отчет об использовании резервного фонда Администрации Белозерского района за 2017 

год, Белозерская районная Дума  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об использовании резервного фонда Администрации Белозерского района за 

2017 год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Администрации 

Белозерского района в сети «Интернет». 

 

Председатель  

Белозерской районной Думы                                                                                                                Ю.В. Гилѐв 

 

Глава Белозерского района                                                                                                                   В.В. Терѐхин  

 

Приложение к решению Белозерской районной Думы 

от «___» ________ 2018 года №______  

«Об использовании резервного фонда Администрации Белозерского 

района за 2017 год»  

 
ОТЧЁТ 

об использовании резервного фонда Администрации Белозерского района за 2017 год 
 

тыс.руб. 
№ 

п/п 
Цель выделения средств Распорядитель Выделено 

1. Материальная помощь населению при  пожарах  Администрация Светлодольского 

сельсовета 

10,0 

2. Материальная помощь населению при  пожарах  Администрация Белозерского района 10,0 

3. Материальная помощь населению при  пожарах Администрация Боровлянского сельсовета 20,0 

4. Материальная помощь населению при  пожарах Администрация Нижнетобольного 

сельсовета 

20,0 

 ВСЕГО:  60,0 

 

ПРОЕКТ 

Белозерская районная Дума 

Курганской области 

 

РЕШЕНИЕ 
от «___» __________ 2018 года №_____  

с. Белозерское 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Белозерского района за 2017 год 

 
Заслушав отчет об исполнении бюджета Белозерского района за 2017 год, Белозерская районная 

Дума  



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 3 

 

__________________________________________________________________________________  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белозерского района за 2017 год по доходам в сумме 

418671,9 тыс. руб. и расходам в сумме 419715,4 тыс. руб., превышение расходов над доходами (дефицит 

бюджета) Белозерского района в сумме 1043,5 тыс. руб. 

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Белозерского района за 

2017 года согласно приложению 1 к настоящему решению.     

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета Белозерского района на 2017 год согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Белозерского района на 2017 год 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Белозерского района на 2017 

год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Администрации 

Белозерского района в сети «Интернет». 

 

Председатель  

Белозерской районной Думы                                                                                                                Ю.В. Гилѐв 

 

Глава Белозерского района                                                                                                                   В.В. Терѐхин  

 

 
Приложение 1 к решению Белозерской районной Думы 

от «___» ________ 2018 года №______  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белозерского 

района за 2017 год»  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Белозерского района за 2017 год (тыс. руб.) 
 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Виды государственных 

заимствований 
План на год Исполнение 

% исполнения 

за год 

 Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 

в том числе: 

13850,9 1043,5  

 источники внутреннего 

финансирования 

из них: 

11333   

01020000020000710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте РФ 

11333   

01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

2517,9 1043,5  

01050201000000510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-439672,5 -418671,9 95,2 

01050201000000610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

453523,4 419715,4 92,5 

 

Приложение 2 к решению Белозерской районной Думы 

от «___» ________ 2018 года №______  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белозерского 

района за 2017 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Белозерского района на 2017 год (тыс. руб.) 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 4 

 

__________________________________________________________________________________  

Наименование  Рз ПР план на год 
исполнени

е 

% 

исполнения 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  25 209,3 24 051,6 95,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1096,4 918,7 83,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 531,8 498,1 93,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов  

государственной власти  субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 16681,3 15995 95,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов  

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 4065,2 3914,8 96,3 

Резервные фонды 01 11 10 0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2824,6 2725 96,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  1178,3 1090,6 92,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1178,3 1090,6 92,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03  601 503,3 83,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 601 503,3 83,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  11987,5 9457,6 78,9 

Общеэкономические вопросы 04 01 40 40 100,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1489 1320,6 88,7 

Водное хозяйство 04 06 1066,5 0 0,0 

Дорожное  хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9390 8095 86,2 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 2 2 100,0 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05  5230,5 4676,1 89,4 

Жилищное хозяйство 05 01 2 0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 2963,5 2411,1 81,4 

Благоустройство 05 03 2265 2265 100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  296 689,2 270 941,8 91,3 

Дошкольное образование 07 01 57983,7 53694,5 92,6 

Общее образование 07 02 190534,8 172814,5 90,7 

Дополнительное образование детей 07 03 10719,2 9962,7 92,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05 159,4 127 79,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 8480,9 8298,5 97,8 

Другие вопросы в области образования 07 09 28811,2 26044,6 90,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  19173,9 17781 92,7 

Культура 08 01 15324,2 14302,4 93,3 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

08 04 3849,7 3478,6 90,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  33631,6 33487,9 99,6 

Социальное обеспечение 10 03 3320,2 3320,2 100,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 5 

 

__________________________________________________________________________________  

Наименование  Рз ПР план на год 
исполнени

е 

% 

исполнения 

Охрана семьи и детства 10 04 30124,4 29980,7 99,5 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 187 187 100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  129,8 129,8 100,0 

Физическая культура 11 01 129,8 129,8 100,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

14  59692,3 57595,7 96,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01 6558 6558 100,0 

Иные дотации 14 02 53134,3 51037,7 96,1 

ИТОГО РАСХОДОВ 453523,4 419715,4 92,5 

 
Приложение 3 к решению Белозерской районной Думы 

от «___» ________ 2018 года №______  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белозерского 

района за 2017 год»  

 

Ведомственная структура расходов бюджета Белозерского района  

за 2017 год (тыс. руб.) 

 

Наименование Расп 
Раздел, 

подраздел 
ЦС ВР 

План 

2017 год 

Испол-

нено 

% 

испол-

нения 

Администрация Белозерского района 098    39151,1 36025,8 92,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 0100   21133,8 20136,5 95,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

098 0102   1096,4 918,7 83,8 

Непрограммные направления деятельности органов 

власти местного самоуправления 

098 0102 6100000000  1096,4 918,7 83,8 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

098 0102 6110000000  1096,4 918,7 83,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

098 0102 6110080250 121 845,0 845,0 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

098 0102 6110080250 129 251,4 73,7 29,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

098 0103   531,8 498,1 93,7 

Непрограммные направления деятельности органов 

власти местного самоуправления 

098 0103 6100000000  531,8 498,1 93,7 

Обеспечение деятельности Белозерской районной 

Думы 

098 0103 6120000000  531,8 498,1 93,7 

Председатель Белозерской районной Думы 098 0103 6120080260  28,1 28,1 100,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 6 

 

__________________________________________________________________________________  

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

098 0103 6120080260 123 28,1 28,1 100,0 

Депутаты Белозерской районной Думы 098 0103 6120080270  144,6 144,6 100,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

098 0103 6120080270 123 144,6 144,6 100,0 

Содержание аппарата Белозерской районной Думы 098 0103 6120080280  359,1 325,4 90,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

098 0103 6120080280 121 253,8 253,8 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

098 0103 6120080280 129 73,8 40,1 54,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0103 6120080280 244 30,3 30,3 100,0 

Уплата иных платежей 098 0103 6120080280 853 1,2 1,2 100,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

098 0104 0000000000  16681,3 15995,0 95,9 

Непрограммные направления деятельности органов 

власти местного самоуправления 

098 0104 6100000000  16654,3 15968,0 95,9 

Обеспечение деятельности местной администрации 098 0104 6130000000  16654,3 15968,0 95,9 

Центральный аппарат 098 0104 6130080290  16654,3 15968,0 95,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

098 0104 6130080290 121 9925,7 9925,7 100,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

098 0104 6130080290 122 0,1 0,1 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

098 0104 6130080290 129 2909,2 2557,0 87,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0104 6130080290 244 3683,8 3349,7 90,9 

Иные бюджетные ассигнования 098 0104 6130080290 831 22,7 22,7 100,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

098 0104 6130080290 851 48,3 48,3 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов 098 0104 6130080290 852 21,7 21,7 100,0 

Уплата иных платежей 098 0104 6130080290 853 42,8 42,8 100,0 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Развитие муниципальной службы в Белозерском районе» 

на 2017-2022 годы 

098 0104 1800100000  4,4 4,4 100,0 

Подготовка кадров для муниципальной службы в 

Белозерском районе 

098 0104 1800180460  4,4 4,4 100,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

098 0104 1800180460 122 0,8 0,8 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0104 1800180460 244 3,6 3,6 100,0 

Участие в работе Ассоциации «Совет муниципальных 

образований Курганской области» 

098 0104 1800200000  22,6 22,6 100,0 

Иные мероприятия по развитию муниципальной службы 098 0104 1800280470  22,6 22,6 100,0 

Уплата иных платежей 098 0104 1800280470 853 22,6 22,6 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 098 0113   2824,3 2724,7 96,5 

Иные непрограммные мероприятия 098 0113 6150000000  2824,3 2724,7 96,5 

Исполнение государственных полномочий по 

образованию комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

098 0113 6150014150  312,0 312,0 100,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 7 

 

__________________________________________________________________________________  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

098 0113 6150014150 121 218,4 218,4 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

098 0113 6150014150 129 82,0 82,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 6150014150 244 11,6 11,6 100,0 

Исполнение государственных полномочий по созданию 

административных комиссий 

098 0113 6150016090  3,0 3,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 6150016090 244 3,0 3,0 100,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Курганской области в сфере определения перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

098 0113 6150016100  0,3 0,3 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 6150016100 244 0,3 0,3 100,0 

Исполнение государственных полномочий по хранению, 

комплектованию, учету и использованию Архивного 

Фонда Курганской области 

098 0113 6150016200  0,4 0,4 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 6150016200 244 0,4 0,4 100,0 

Осуществление полномочий Российской Федерации по 

государственной регистрации актов гражданского 

состояния в рамках единой субвенции 

098 0113 6150059300  1476,0 1476,0 100,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

098 0113 6150059300 121 551,2 551,2 100,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

098 0113 6150059300 122 1,7 1,7 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

098 0113 6150059300 129 176,7 176,7 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 6150059300 244 746,4 746,4 100,0 

Осуществление государственных полномочий по 

решению вопросов организации и ведения регистра 

муниципальных правовых актов Курганской области 

098 0113 6150019500  3,8 3,8 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 6150019500 244 3,8 3,8 100,0 

Содержание муниципального имущества 098 0113 6150080310  443,4 364,8 82,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

098 0113 6150080310 121 302,6 302,6 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

098 0113 6150080310 129 91,4 12,8 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 6150080310 244 49,4 49,4 100,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 

098 0113 6150080320  262,4 241,4 92,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 6150080320 244 282,3 241,4 85,5 

Расходы на проведение районных конкурсов и 

мероприятий 

098 0113 6150080330  323,0 323,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 6150080330 244 323,0 323,0 100,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 8 

 

__________________________________________________________________________________  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

098 0300   601,0 503,3 83,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

098 0309   601,0 503,3 83,7 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Развитие Единой дежурно-диспетчерской службы 

Белозерского района» на 2016-2018 годы 

098 0309 0200000000  601,0 503,3 83,7 

Совершенствование и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы 

098 0309 0200100000  601,0 503,3 83,7 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 098 0309 0200180210  601,0 503,3 83,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

098 0309 0200180210 121 448,0 448,0 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

098 0309 0200180210 129 134,7 37,0 27,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0309 0200180210 244 18,3 18,3 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 098 0400   10735,0 9271,6 86,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 098 0405   1343,0 1174,6 87,5 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Развитие агропромышленного комплекса в Белозерском 

районе» на 2014-2020 годы 

098 0405 0300000000  28,0 28,0 100,0 

Мероприятия в области сельского хозяйства 098 0405 0300100000  28,0 28,0 100,0 

Проведение районных конкурсов, подведение итогов в 

сельском хозяйстве 

098 0405 0300180220  28,0 28,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0405 0300180220 244 28,0 28,0 100,0 

Непрограммные направления деятельности органов 

власти местного самоуправления 

098 0405 6140000000  1303,5 1135,2 87,1 

Центральный аппарат Отдела сельского хозяйства и 

природных ресурсов Администрации Белозерского района 

098 0405 6140080300  1303,5 1135,2 87,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

098 0405 6140080300 121 999,0 999,0 100,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

098 0405 6140080300 122 0,7 0,7 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

098 0405 6140080300 129 293,4 125,1 42,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0405 6140080300 244 10,4 10,4 100,0 

Иные государственные полномочия в области 

ветеринарии по организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

098 0405 6150015500  11,5 11,4 99,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0405 6150015500 244 11,5 11,4 99,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 098 0409   9390,0 8095,0 86,2 

Непрограммные направления деятельности органов 

власти местного самоуправления 

098 0409 6100000000  9390,0 8095,0 86,2 

Иные непрограммные мероприятия 098 0409 6150000000  9390,0 8095,0 86,2 

Дорожная деятельность и осуществление иных 

мероприятий в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Курганской области 

(оформление правоустанавливающих документов, 

расходы на уплату налога на имущество организаций) 

098 0409 6150015030  8295,0 8000,0 96,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0409 6150015030 244 8295,0 8000,0 96,4 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

098 0409 6150015050  1000,0 0,0 0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 9 

 

__________________________________________________________________________________  

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0409 6150015050 244 1000,0 0,0 0 

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 098 0409 61500S5030  84,0 84,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0409 61500S5030 244 84,0 84,0 100,0 

Долевое софинансирование на капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

098 0409 61500S5050  11,0 11,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0409 61500S5050 244 11,0 11,0 100,0 

Другие расходы в области национальной экономики 098 0412   2,0 2,0 100,0 

Муниципальная программа Белозерского района «О 

развитии и поддержке малого и среднего 

предпринимательства в Белозерском районе» на 2015 - 

2020 годы 

098 0412 0400000000  2,0 2,0 100,0 

Выставочно-ярмарочная деятельность 098 0412 0400200000  2,0 2,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0412 0400280150 244 2,0 2,0 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 098 0500   2847,5 2293,1 80,5 

Жилищное хозяйство 098 0501   2,0 0,0 0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 

098 0501 6100000000  2,0 0,0 0 

Иные непрограммные мероприятия 098 0501 6150000000  2,0 0,0 0 

осуществление государственных полномочий по 

организации проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах 

098 0501 6150014040  2,0 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0501 6150014040 244 2,0 0,0 0 

Коммунальное хозяйство 098 0502   2845,5 2293,1 80,6 

Устойчивое обеспечение питьевого водоснабжения 

населения Белозерского района 

098 0502 6150080020  1232,4 1232,4 100,0 

Мероприятия в области водоснабжения населения 098 0502 6150080020  1232,4 1232,4 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0502 6150080020 244 1232,4 1232,4 100,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 098 0502 6150080030  1613,1 1060,7 65,8 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 

098 0502 6150080030 243 970,3 970,3 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0502 6150080030 244 90,4 90,4 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

098 0502 6150080030 414 552,4 0,0 0 

ОБРАЗОВАНИЕ 098 0700   286,4 273,9 95,6 

Общее образование 098 0702   153,8 153,8 100,0 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 

098 0702 0600280130  153,8 153,8 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0702 0600280130 243 9,7 9,7 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 098 0702 0600280130 831 144,1 144,1 100,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 098 0707   132,6 120,1 90,6 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 098 0707 0600180030  132,6 120,1 90,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 0707 0600180030 244 132,6 120,1 90,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 098 0801   97,4 97,4 100,0 

Обеспечение деятельности Домов культуры 098 0801 0800280050  1,9 1,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 

098 0801 0800280050 243 1,9 1,9 100,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 10 

 

__________________________________________________________________________________  

Расходы на реконструкцию здания под библиотеку 098 0801 6150080520  95,5 95,5 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

098 0801 6150080520 414 95,5 95,5 100,0 

Социальное обеспечение населения 098 1003   3320,2 3320,2 100,0 

Обеспечение жильем молодых семей 098 1003 1300180200  10,0 10,0 100,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 098 1003 1300180200 322 10,0 10,0 100,0 

Предоставление социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья 

098 1003 13001R0200  2318,2 2318,2 100,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 098 1003 13001R0200 322 2318,2 2318,2 100,0 

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности 

098 1003 2400117910  0,1 0,1 100,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 098 1003 2400117910 322 0,1 0,1 100,0 

Приобретение социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья 

098 1003 24001R0180  981,9 981,9 100,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 098 1003 24001R0180 322 981,9 981,9 100,0 

Непрограммные направления деятельности органов 

власти местного самоуправления 

098 1003 6100000000  10,0 10,0 100,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 1003 6150000000  10,0 10,0 100,0 

Мероприятия в области социального обеспечения 

населения 

098 1003 6150080410  10,0 10,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 1003 6150080410 313 10,0 10,0 100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 098 1100   129,8 129,8 100,0 

Физическая культура 098 1101   129,8 129,8 100,0 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Развитие физической культуры и спорта в Белозерском 

районе» на 2016-2019 годы 

098 1101 0700000000  129,8 129,8 100,0 

Развитие детско-юношеского и массового спорта 098 1101 0700100000  129,8 129,8 100,0 

Физкультурно-оздоровительные мероприятия 098 1101 0700180040  129,8 129,8 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

098 1101 0700180040 244 129,8 129,8 100,0 

Отдел культуры Администрации Белозерского района 062    24229,0 22571,6 93,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 062 0700   5883,1 5618,6 95,5 

Общее образование 062 0703   5883,1 5618,6 95,5 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Сохранение и развитие культуры Белозерского района» 

на 2016-2020 годы 

062 0703 0800000000  5574,6 5310,1 95,3 

Развитие материально-технической базы и технической 

оснащенности муниципальных учреждений культуры, 

поддержка культуры села 

062 0703 0800114130  50,0 50,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

062 0703 0800114130 244 50,0 50,0 100,0 

Развитие дополнительного образования в сфере культуры, 

юных дарований 

062 0703 0800180080  5174,6 4932,2 95,3 

Фонд оплаты труда учреждений 062 0703 0800180080 111 3265,7 3265,7 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

062 0703 0800180080 119 982,3 741,3 75,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

062 0703 0800180080 244 907,4 906,0 99,8 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

062 0703 0800180080 851 5,0 5,0 100,0 

Уплата иных платежей 062 0703 0800180080 853 14,2 14,2 100,0 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

062 0703 0800610970  350,0 327,9 93,7 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

062 0703 0800610970 321 350,0 327,9 93,7 

Мероприятия по обеспечению доступности социально-

значимых объектов для инвалидов 

062 0703 220180580  90,0 90,0 100,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 11 

 

__________________________________________________________________________________  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

062 0703 220180580 244 90,0 90,0 100,0 

Мероприятия государственной программы РФ «Доступная 

среда» на 2011-2020 годы 

062 0703 22001R0270  218,5 218,5 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

062 0703 22001R0270 244 218,5 218,5 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 062 0801   14496,2 13474,4 93,0 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Сохранение и развитие культуры Белозерского района» 

на 2016-2020 годы 

062 0801 0800000000  14496,2 13474,4 93,0 

Развитие муниципальной системы культуры 062 0801 0800217740  2000,0 2000,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 

062 0801 0800217740 243 2000,0 2000,0 100,0 

Обеспечение деятельности Домов культуры 062 0801 0800280050  5554,0 5022,4 90,4 

Фонд оплаты труда учреждений 062 0801 0800280050 111 2983,2 2983,2 100,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

062 0801 0800280050 112 2,1 2,1 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

062 0801 0800280050 119 901,3 445,4 49,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

062 0801 0800280050 244 1546,0 1470,3 95,1 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

062 0801 0800280050 851 100,1 100,1 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов 062 0801 0800280050 852 5,8 5,8 100,0 

Уплата иных платежей 062 0801 0800280050 853 15,5 15,5 100,0 

Обеспечение развития и укрепления муниципальных 

домов культуры, поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с численностью до 300 

тысяч человек 

062 0801 08002R5580  2795,0 2795,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

062 0801 08002R5580 244 2777,8 2777,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 

062 0801 08002S7740 243 17,2 17,2 100,0 

Обеспечение сохранности историко-культурного наследия 

и совершенствование музейного дела 

062 0801 0800300000  539,6 465,6 86,3 

Обеспечение деятельности музеев 062 0801 0800380060  539,6 465,6 86,3 

Фонд оплаты труда учреждений 062 0801 0800380060 111 382,7 382,7 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

062 0801 0800280060 119 114,2 43,2 37,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

062 0801 0800380060 244 39,8 36,8 92,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

062 0801 0800380060 851 1,2 1,2 100,0 

Уплата иных платежей 062 0801 0800380060 853 1,7 1,7 100,0 

Поддержка отрасли культуры 062 0801 08003R5190  110,0 110,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

062 0801 08003R5190 244 110,0 110,0 100,0 

Совершенствование и развитие библиотечно-

информационной деятельности 

062 0801 0800400000  3242,6 2834,4 87,4 

Обеспечение деятельности библиотек 062 0801 0800480070  3191,4 2783,2 87,2 

Фонд оплаты труда учреждений 062 0801 0800480070 111 1979,5 1979,5 100,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

062 0801 0800480070 112 0,3 0,3 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

062 0801 0800480070 119 592,7 289,5 48,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

062 0801 0800480070 244 421,5 316,5 75,1 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 12 

 

__________________________________________________________________________________  

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

062 0801 0800480070 851 188,3 188,3 100,0 

Уплата иных платежей 062 0801 0800480070 853 9,1 9,1 100,0 

Софинансирование расходов на комплектование книжных 

фондов библиотек за счет средств районного бюджета 

062 0801 08004L5190  24,5 24,5 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

062 0801 08004L5190 244 24,5 24,5 100,0 

Поддержка отрасли культуры 062 0801 08004R5190  26,7 26,7 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

062 0801 08004R5190 244 26,7 26,7 100,0 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

062 0801 0800610970  250,0 243,9 97,6 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам , кроме публичных нормативных обязательств 

062 0801 0800610970 321 250,0 243,9 97,6 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Гармонизация межэтнических и межконфессиональных 

отношений и профилактики проявлений экстремизма в 

Белозерском районе Курганской области» на 2017-2020 

годы 

062 0801 1100000000  5,0 3,1 62,0 

Мероприятия по поддержке деятельности национальных 

общественных объединений и традиционных религий по 

сохранению культур народов, проживающих на 

территории Белозерского района 

062 0801 1100100000  5,0 3,1 62,0 

Проведение мероприятий по сохранению культур народов 062 0801 1100182420  5,0 3,1 62,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

062 0801 1100182420 244 5,0 3,1 62,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 062 0804   3849,7 3478,6 90,4 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Сохранение и развитие культуры Белозерского района» 

на 2016-2020 годы 

062 0804 0800000000  3849,7 3478,6 90,4 

Выполнение государственных функций по выработке и 

реализации государственной политики, нормативно-

правовому регулированию, контролю в сфере культуры 

062 0804 0800500000  3849,7 3478,6 90,4 

Обеспечение деятельности аппарата Отдела культуры 

Администрации Белозерского района 

062 0804 0800580090  839,3 763,4 91,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

062 0804 0800580090 121 608,7 608,7 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

062 0804 0800580090 129 180,5 110,0 60,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

062 0804 0800580090 244 41,0 35,6 86,8 

Уплата иных платежей 062 0804 0800580090 853 9,1 9,1 100,0 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 

062 0804 0800580100  931,3 844,1 90,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

062 0804 0800580100 121 649,7 649,7 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

062 0804 0800580100 129 192,6 106,6 55,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

062 0804 0800580100 244 89,0 87,8 98,7 

Обеспечение деятельности хозяйственной группы 062 0804 0800580110  2079,1 1871,1 90,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

062 0804 0800580110 121 1599,3 1599,3 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

062 0804 0800580110 129 479,8 271,8 56,6 

Отдел образования Администрации Белозерского 078    313602,9 288018,8 91,8 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 13 

 

__________________________________________________________________________________  

района 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 078 0400   40,0 40,0 100,0 

Общеэкономические вопросы 078 0401   40,0 40,0 100,0 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Содействие занятости населения Белозерского района на 

2017 год» 

078 0401 1600000000  40,0 40,0 100,0 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время 

078 0401 1600100000  40,0 40,0 100,0 

Мероприятия в области занятости населения 078 0401 1600180480  40,0 40,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0401 1600180480 244 40,0 40,0 100,0 

Коммунальное хозяйство 078 0502   118,0 118,0 100,0 

Устройство автономных источников водоснабжения для 

обеспечения водой населенных пунктов Курганской 

области 

078 0502 1000217570  118,0 118,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0502 1000217570 414 112,0 112,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0502 10002S7570 414 6,0 6,0 100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 078 0700   283320,5 257880,1 91,0 

Дошкольное образование 078 0701   56410,1 52120,9 92,4 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Поддержка и развитие дошкольного образования в 

Белозерском районе» на период 2015- 2020 годы 

078 0701 0900000000  52994,1 49186,5 92,8 

Содержание дошкольных учреждений 078 0701 0900112010  22123,0 20233,0 91,5 

Фонд оплаты труда учреждений 078 0701 0900112010 111 15381,8 15381,8 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

078 0701 0900112010 119 6741,2 4851,2 72,0 

Реализация государственного стандарта дошкольного 

образования на учебно-наглядные пособия, технические 

средств на обучения, игры, игрушки, расходные 

материалы 

078 0701 0900112020  549,0 46,0 8,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0701 0900112020 244 549,0 46,0 8,4 

Содержание дошкольных учреждений 078 0701 0900280120  29932,1 28517,5 95,3 

Фонд оплаты труда учреждений 078 0701 0900280120 111 12029,5 12029,4 100,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

078 0701 0900280120 112 23,3 23,3 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

078 0701 0900280120 119 3578,4 2163,9 60,5 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 

078 0701 0900280120 243 934,2 934,2 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0701 0900280120 244 11885,1 11885,1 100,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 

078 0701 0900280120 831 1071,9 1071,9 100,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

078 0701 0900280120 851 154,6 154,6 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов 078 0701 0900280120 852 8,3 8,3 100,0 

Уплата иных платежей 078 0701 0900280120 853 246,8 246,8 100,0 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

078 0701 6150010970  3416 2934,4 85,9 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

078 0701 6150010970 321 3416,0 2934,4 85,9 

Поддержка развития муниципальных образовательных 

организаций, реализующих программу дошкольного 

078 0701 0900212000  300,0 300,0 100,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 14 

 

__________________________________________________________________________________  

образования 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0701 0900212000 244 300,0 300,0 100,0 

Долевое финансирование расходов на поддержку развития 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программу дошкольного образования 

078 0701 09002S2000  90,0 90,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0701 09002S2000 244 90,0 90,0 100,0 

Общее образование 078 0702 0000000000  184755,4 167065,1 90,4 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Патриотическое воспитание граждан и подготовка 

допризывной молодежи Белозерского района к военной 

службе» на 2017-2020 годы 

078 0702 0500189990  7,2 7,2 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 0500189990 244 7,2 7,2 100,0 

Реализация государственного стандарта общего 

образования на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 

078 0702 1000112030  112922,0 99473,2 88,1 

Фонд оплаты труда учреждений 078 0702 1000112030 111 78842,4 78842,4 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

078 0702 1000112030 119 34079,6 20630,8 60,5 

Реализация государственного стандарта общего 

образования на обеспечение учебного процесса 

078 0702 1000112040  2934,0 1882,0 64,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 1000112040 244 2934,0 1882,0 64,1 

Школы - детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 

078 0702 1000280130  30528,5 29735,5 97,4 

Фонд оплаты труда учреждений 078 0702 1000280130 111 2665,1 2665,1 100,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

078 0702 1000280130 112 81,6 81,6 100,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных полномочий 

078 0702 1000280130 113 0,6 0,6 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

078 0702 1000280130 119 799,4 6,4 0,8 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 

078 0702 1000280130 243 167,5 167,5 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 1000280130 244 23709,0 23709,0 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

078 0702 1000280130 414 479,8 479,8 100,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 

078 0702 1000280130 831 911,8 911,8 100,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

078 0702 1000280130 851 977,9 977,9 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов 078 0702 1000280130 852 80,4 80,4 100,0 

Уплата иных платежей 078 0702 1000280130 853 655,4 655,4 100,0 

Обеспечение здоровым питанием школьников в 

общеобразовательных учреждениях Белозерского района 

078 0702 1000300000  5733,0 5487,0 95,7 

Обеспечение питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций 

078 0702 1000312240  5733,0 5487,0 95,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 1000312240 244 3835,0 3589,0 93,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 10003S2240 244 1898,0 1898,0 100,0 

Реализация мероприятий по содействию созданию новых 

мест в общеобразовательных организациях в 2017 году 

078 0702 0660117300 243 21000,0 19116,2 91,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 15 

 

__________________________________________________________________________________  

Муниципальная программа Белозерского района 

«Повышение безопасности дорожного движения в 

Белозерском районе» на 2015-2017 годы 

078 0702 1700100000  13,0 13,0 100,0 

Мероприятия в области безопасности дорожного 

движения 

078 0702 1700180540  13,0 13,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 1700180540 244 13,0 13,0 100,0 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

078 0702 6150010970  11617,7 11351,0 97,7 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

078 0702 6150010970 321 11617,7 11351,0 97,7 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ 078 0703   4836,1 4344,1 89,8 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Развитие образования в Белозерском районе» на 2016-

2020 годы 

078 0703 1000000000  4836,1 4344,1 89,8 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

078 0703 1000210970  320,0 180,9 56,5 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

078 0703 1000210970 321 320,0 180,9 56,5 

Учреждения дополнительного образования 078 0703 1000280140  4516,1 4163,2 92,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

078 0703 1000280140 111 3173,3 3173,3 100,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 

078 0703 1000280140 113 2,0 2,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 

078 0703 1000280140 119 957,8 604,9 63,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0703 1000280140 244 352,9 352,9 100,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 

078 0703 1000280140 831 1,0 1,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 078 0703 1000280140 851 17,6 17,6 100,0 

Уплата иных платежей 078 0703 1000280140 853 11,5 11,5 100,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

078 0705   159,4 127,0 79,7 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Развитие образования в Белозерском районе» на 2016-

2020 годы 

078 0705 1000000000  159,4 127,0 79,7 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации работников муниципальных 

образовательных учреждений 

078 0705 1000400000  159,4 127,0 79,7 

Организация повышения квалификации педагогических 

работников муниципальных образовательных учреждений 

078 0705 1000480160  48,4 48,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0705 1000480160 112 28,6 28,6 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0705 1000480160 244 19,8 19,8 100,0 

Организация предоставления дополнительного 

профессионального образования педагогическим 

работникам 

078 0705 1000412130  111,0 78,6 70,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0705 1000412130 244 111,0 78,6 70,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 078 0707   8348,3 8178,4 98,0 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Основные направления организации 

здоровьеобеспечения и отдыха детей Белозерского 

района» на 2017-2019 годы 

078 0707 1200000000  8348,3 8178,4 98,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 16 

 

__________________________________________________________________________________  

Организация отдыха и оздоровления детей 078 0707 1200100000  8348,3 8178,4 98,0 

Содержание детского оздоровительного лагеря имени 

Алеши Рогачева 

078 0707 1200180190  4560,8 4390,9 96,3 

Фонд оплаты труда учреждений 078 0707 1200180190 111 995,8 995,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0707 1200180190 112 53,6 53,6 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

078 0707 1200180190 119 300,6 130,7 43,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0707 1200180190 244 3207,0 3207,0 100,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

078 0707 1200180190 851 3,3 3,3 100,0 

Уплата иных платежей 078 0707 1200180190 853 0,5 0,5 100,0 

Организация отдыха и оздоровление детей в лагерях 

дневного пребывания в каникулярное время 

078 0707 1200112430  1030,0 1030,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0707 1200112430 244 1030,0 1030,0 100,0 

Организация отдыха детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания в 

каникулярное время 

078 0707 1200112440  296,0 296,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0707 1200112440 244 296,0 296,0 100,0 

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных 

лагерях в каникулярное время 

078 0707 1200112450  1825,2 1825,2 100,0 

Фонд оплаты труда учреждений 078 0707 1200112450 111 1026,2 1026,2 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

078 0707 1200112450 119 309,6 309,6 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0707 1200112450 244 439,4 439,4 100,0 

Уплата иных платежей 078 0707 1200112450 853 50,0 50,0 100,0 

Ремонт и оснащение загородных оздоровительных 

лагерей 

078 0707 1200112460  630,0 630,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0707 120012460 244 630,0 630,0 100,0 

Мероприятия по укреплению материально-технической 

базы загородного оздоровительного лагеря 

078 0707 12001S460  6,3 6,3 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0707 12001S460 244 6,3 6,3 100,0 

Другие вопросы в области образования 078 0709   28811,2 26044,6 90,4 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Развитие образования в Белозерском районе» в 2016-

2020 годы 

078 0709 1000000000  27823,1 25056,5 90,1 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

078 0709 1000580170  26065,1 23530,1 90,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0709 1000580170 122 8,1 8,1 100,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

078 0709 1000580170 121 19111,7 19111,7 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

078 0709 1000580170 129 5761,0 3226,0 56,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0709 1000580170 244 671,8 671,8 100,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

078 0709 1000580170 851 412,7 412,7 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов 078 0709 1000580170 852 34,4 34,4 100,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 17 

 

__________________________________________________________________________________  

Уплата иных платежей 078 0709 1000580170 853 65,4 65,4 100,0 

Обеспечение деятельности аппарата Отдела образования 

Администрации Белозерского района 

078 0709 1000580180  1758,0 1526,4 86,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

078 0709 1000580180 121 1335,8 1335,8 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

078 0709 1000580180 129 392,4 160,8 41,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0709 1000580180 244 29,8 29,8 100,0 

Исполнение государственных полномочий по содержанию 

органов опеки и попечительства 

078 0709 6150012190  858,1 858,1 100,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

078 0709 6150012190 121 603,6 603,6 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

078 0709 6150012190 129 178,7 178,7 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

078 0709 6150012190 244 75,8 75,8 100,0 

Исполнение государственных полномочий по содержанию 

органов местного самоуправления, осуществляющих 

полномочия по обеспечению жилыми помещениями 

078 0709 6150012390  130 130 100,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

078 0709 6150012390 121 99,8 99,8 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

078 0709 6150012390 129 30,2 30,2 100,0 

Охрана семьи и детства 078 1004   30124,4 29980,7 99,5 

Непрограммные направления деятельности органов 

власти местного самоуправления 

078 1004 6100000000  30124,4 29980,7 99,5 

Иные непрограммные мероприятия 078 1004 6150000000  30124,4 29980,7 99,5 

Содержание детей в приемных семьях 078 1004 6150011450  13158,9 13071,4 99,3 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 

078 1004 6150011450 313 13158,9 13071,4 99,3 

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), 

приемным родителям 

078 1004 6150011460  11501,0 11500,4 100,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 

целях их социального обеспечения 

078 1004 6150011460 323 11501,0 11500,4 100,0 

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 078 1004 6150011470  2936,1 2934,0 99,9 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 

078 1004 6150011470 313 2936,1 2934,0 99,9 

Выплаты единовременного денежного пособия при 

достижении усыновленным (удочеренным) ребенком 10-

летнего возраста 

078 1004 6150011510  300,0 300,0 100,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 

078 1004 6150011510 313 300,0 300,0 100,0 

Выплаты единовременного денежного пособия при 

достижении усыновленным (удочеренным) ребенком 3-

летнего возраста 

078 1004 6150011520  200,0 200,0 100,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 

078 1004 6150011520 313 200,0 200,0 100,0 

Выплаты единовременного денежного пособия при 

получении усыновленным (удочеренным) ребенком 

основного общего образования 

078 1004 6150011530  150,0 150,0 100,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 

078 1004 6150011530 313 150,0 150,0 100,0 

Выплата родителям (законным представителям) 

компенсации части платы, взимаемой за содержание детей 

в государственных, муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 

078 1004 6150012200  1088,0 1087,3 99,9 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 18 

 

__________________________________________________________________________________  

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 

078 1004 6150012200 321 1088,0 1087,3 99,9 

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения в 

семью 

078 1004 6150052600  790,4 737,6 93,3 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 

078 1004 6150052600 313 790,4 737,6 93,3 

Финансовый отдел администрации Белозерского 

района 

900    76540,4 73099,2 95,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100   4065,5 3915,1 96,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

900 0106   4065,2 3914,8 96,3 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Функционирование Финансового отдела Администрации 

Белозерского района» на 2015-2017 годы 

900 0106 1400000000  4065,2 3914,8 96,3 

Обеспечение деятельности аппарата Финансового отдела 900 0106 1400180240  4065,2 3914,8 96,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

900 0106 1400180240 121 2975,4 2975,3 100,0 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

900 0106 1400180240 129 879,6 729,3 82,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0106 1400180240 244 209,1 209,1 100,0 

Уплата иных платежей 900 0106 1400180240 853 1,1 1,1 100,0 

Районный резерв материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории Белозерского 

района 

900 0111 6150080360  10,0 0,0 0 

Резервные средства 900 0111 6150080360 870 10,0 0,0 0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100 0000000000  0,3 0,3 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 0000000000  0,3 0,3 100,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Курганской области в сфере определения перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

900 0113 6150016100  0,3 0,3 100,0 

Межбюджетные трансферты 900 0113 6150016100 500 0,3 0,3 100,0 

Субвенции 900 0113 6150016100 530 0,3 0,3 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 0200 0000000000  1178,3 1090,6 92,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 0203 0000000000  1178,3 1090,6 92,6 

Непрограммные направления деятельности органов 

власти местного самоуправления 

900 0203 6100000000  1178,3 1090,6 92,6 

Иные непрограммные мероприятия 900 0203 6150000000  1178,3 1090,6 92,6 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

900 0203 6150051180  1178,3 1090,6 92,6 

Межбюджетные трансферты 900 0203 6150051180 500 1178,3 1090,6 92,6 

Субвенции 900 0203 6150051180 530 1178,3 1090,6 92,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 900 0405 0000000000  146,0 146,0 100,0 

Реализация мероприятий Федеральной целевой 

программы «Устойчивое развитие сельских территорий» 

на 2014-2017 годы и на период 2020 года 

900 0405 24002R0180  146,0 146,0 100,0 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

900 0405 24002R0180 521 146,0 146,0 100,0 

Водное хозяйство 900 0406 0000000000  1066,5 0,0 0 

Осуществление капитального ремонта гидротехнических 

сооружений, находящихся в муниципальной 

собственности 

900 0406 6150017970  1066,5 0,0 0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 19 

 

__________________________________________________________________________________  

Субсидии 900 0406 6150017970 521 1066,5 0,0 0 

Благоустройство 900 0503   2265,0 2265,0 100,0 

Реализация мероприятий муниципальных программ 

формирования комфортной городской среды на 2017 год 

900 0503 61500R5550  2265,0 2265,0 100,0 

Субсидии 900 0503 61500R5550 521 2265,0 2265,0 100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 0700   7199,2 7169,2 99,6 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Развитие дошкольного образования в Белозерском 

районе» на период 2015-2017 годы 

900 0701 0900000000  1573,6 1573,6 100,0 

Реализация мероприятий в сфере дошкольного 

образования 

900 0701 0900200000  1573,6 1573,6 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии 

заключенными соглашениями по дошкольному 

образованию 

900 0701 0900280500  1573,6 1573,6 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 0701 0900280500 540 1573,6 1573,6 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии 

заключенными соглашениями по общему образованию 

900 0702 1000580600  5625,6 5595,6 99,5 

Межбюджетные трансферты 900 0702 1000580600 500 5625,6 5595,6 99,5 

Иные межбюджетные трансферты 900 0702 1000580600 540 5625,6 5595,6 99,5 

КУЛЬТУРА 900 0801   730,6 730,6 100,0 

Поддержка отрасли культуры 900 0801 0800214110  23,0 23,0 100,0 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

900 0801 0800214110 521 23,0 23,0 100,0 

Поддержка отрасли культуры 900 0801 08002R5190  87,0 87,0 100,0 

Субсидии на поддержку отрасли культуры 900 0801 08002R5190 523 87,0 87,0 100,0 

Поддержка отрасли культуры 900 0801 08004R5190  110,0 110,0 100,0 

Субсидии на поддержку отрасли культуры 900 0801 08004R5190 523 110,0 110,0 100,0 

Государственная поддержка муниципальных учреждений 

культуры 

900 0801 6150010970  450,6 450,6 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 0801 6150010970  450,6 450,6 100,0 

Субвенции 900 0801 6150010970 530 450,6 450,6 100,0 

Премии и гранты по постановлениям Курганской 

областной Думы 

900 0801 6150018030  60,0 60,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 0801 6150018030 540 60,0 60,0 100,0 

Другие вопросы в области социальной политики 900 1006   187,0 187,0 100,0 

Иные непрограммные мероприятия 900 1006 6150000000  187,0 187,0 100,0 

Обеспечение деятельности Белозерской районной 

общественной организации ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов 

900 1006 6150080380  187,0 187,0 100,0 

Субсидии некоммерческим организациям, за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений 

900 1006 6150080380 634 187,0 187,0 100,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

900 1400   59692,3 57595,7 96,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

900 1401   6558,0 6558,0 100,0 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Повышения эффективности управления 

муниципальными финансами Белозерского района на 

период до 2018 года» 

900 1401 2000000000  6558,0 6558,0 100,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

сельских поселений 

900 1401 2000100000  6558,0 6558,0 100,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 6 апреля 2018 года № 2 (9)                                                                 стр. 20 

 

__________________________________________________________________________________  

 

 
Приложение 4 к решению Белозерской районной Думы 

от «___» ________ 2018 года №______  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белозерского 

района за 2017 год» 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Белозерского района  

на 2017 год (тыс. руб.) 

 

№ 

п/п 
Вид долговых обязательств Сумма 

в том числе средства, 

направляемые на 

финансирование 

дефицита бюджета 

Белозерского района 

1. Договоры и соглашения о получении Белозерским районом 

бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной 

системы Курганской области 

0 0 

 в том числе:   

 Привлечение   

 Погашение   

2. Кредитные соглашения и договоры, заключаемые Белозерским 

районом с кредитными организациями 

0 0 

 в том числе:   

 Привлечение   

 Погашение   

3. Предоставление государственных гарантий 0 0 

4. Исполнение государственных гарантий 0 0 

 Всего: 0 0 

 

 

 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

сельских поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 

900 1401 2000180700  6558,0 6558,0 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 900 1401 2000180700 511 6558,0 6558,0 100,0 

Иные дотации 900 1402   53134,3 51037,7 96,1 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

900 1402 2000200000  53134,3 51037,7 96,1 

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

900 1402 2000280400  53134,3 51037,7 96,1 

Межбюджетные трансферты 900 1402 2000280400 500 53134,3 51037,7 96,1 

Иные дотации 900 1402 2000280400 512 53134,3 51037,7 96,1 

Итого     453523,4 419715,4 92,5 

Учредители: Администрация Белозерского 

района, Белозерская районная Дума 

Подписано в печать: 04.04.2018 г. в 14.00. 

Тираж: 60 экз.   Распространяется бесплатно. 

Издатель: Администрация Белозерского района  Главный редактор: Терѐхин В.В. 

Адрес учредителя (издателя): 641360, 

Курганская область, с.Белозерское,  

ул. К.Маркса, д.16 

Отпечатано: 

Администрация Белозерского района. 

641360, Курганская область, с.Белозерское,  

ул. К.Маркса, д.16. Телефон: 8 (35-232) 2-92-84 


